
 

 
 
 

 

 
 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 69 del 27/03/2025 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA MANUTENZIONE DEL VERDE 

DELLA ROTATORIA LARGO BTG ALPINI. 
 

 

L’anno duemilaventicinque, addì 27 del mese di Marzo, alle ore 14:45, nella solita sala delle 

riunioni, ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 30.07.2020, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 

     1.       ROBBIONE Roberta Sindaca                      X-in presenza 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaca             X- in presenza 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore                  X- a distanza 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore                  X- a distanza 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore                  X-in presenza                                                

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore                  X- in presenza 

  

  

Totale 6 0 

 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97, il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 

Riconosciuta la sussistenza delle condizioni di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 

30.07.2020 nonché della legalità dell’adunanza ed essendo legale il numero degli intervenuti, la 

Sig.ra  ROBBIONE Roberta SINDACA, a seduta aperta, invita alla trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 
 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

A relazione dell’Assessore ai L.L.PP.  

 

Atteso che è intenzione dell’Amministrazione promuovere la manutenzione di particolari aree verdi 

cittadini dando in gestione le stesse a locali ditte commerciali. 

 

Vista in particolare la richiesta pervenuta all’Ente in data 18 Marzo 2025 n.  prot. 7215 da parte 

delle ditte La Farmacia “Sant’ Andrea” (P.Iva 03613790041) sede in Borgo San Dalmazzo – Via Po 

n. 43– e la ditta Franco Andrea (P.Iva 03522520042) con sede in Borgo San con Dalmazzo – Corso 

Barale n. 110. 

 

Preso atto che in tale istanza le ditte si dichiarano disponibili ad eseguire gratuitamente a favore 

all’Ente la manutenzione dell’attuale rotatoria esistente in Largo BTG Alpini, secondo le 

indicazioni impartite dall’Ufficio Tecnico Comunale. 

 

Esaminate le condizioni di fattibilità di questo intervento sul territorio da parte del competente 

Ufficio Tecnico Comunale. 

 

Atteso che tale intervento consentirebbe all’Ente un notevole risparmio economico oltreché ad un 

intervento di miglioramento del decoro cittadino. 

 

Vista la bozza di convezione composta da 14 articoli, che si porta all’approvazione della Giunta 

Comunale, nella quale sono definiti tutti gli aspetti relativi alla progettazione, fornitura e gli oneri a 

carico della ditta concessionaria del servizio. 

 

Si precisa che nessun onere economico grava sul Comune: la realizzazione dell’opera è a totale 

carico delle ditte Concessionarie. 

 

Vista la documentazione depositata in atti presso l’Ufficio Tecnico Comunale. 

 

Si propone pertanto l’approvazione della bozza di convenzione nel testo predisposto dall’ Ufficio 

Tecnico. 

         

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Concordato con la relazione dell’Assessore ai LL.PP. e con la proposta deliberativa; 

- Vista la bozza di convenzione elaborata dall’ Ufficio Tecnico Comunale inerente la 

manutenzione del verde della rotatoria di Largo BTG Alpini; 

- Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n° 139 del 27.06.2024 e successiva Deliberazione Consiliare n° 26 in data 

23.07.2024, nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n° 258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 44 in data 

12.12.2024; 

- Concordato con la relazione dell’Assessore ai LL.PP. e con la proposta deliberativa; 

- Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in data 

12.12.2024; 

- Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale N. 298 del 24/12/2024 di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai 

responsabili dei servizi dell’ente; 

- Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 



- Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. (per le parti ancora in vigore) 

- Visto lo Statuto Comunale; 
 

Acquisiti i pareri favorevolmente espressi da parte del Responsabile del Servizio interessato (per 

quanto concerne la regolarità tecnica) e da parte del Responsabile del Servizio finanziario (per 

quanto concerne la regolarità contabile) ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267 s.m.i.; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

           

1) Di approvare la bozza di convenzione per la manutenzione del verde della rotatoria sita in 

Largo BTG Alpini in esclusiva con le ditte Farmacia “Sant’ Andrea” (P.Iva 03613790041) 

sede in Borgo San Dalmazzo – Via Po n. 43– e la ditta Franco Andrea (P.Iva 03522520042) 

con sede in Borgo San con Dalmazzo – Corso Barale n. 110. 

 

2) Di approvare la bozza di convenzione relativa alla pubblicità, che prevede l’istallazione di 

due cartelloni pubblicitari da posizionarsi all’interno della rotatoria in oggetto per una 

validità di anni tre (3) a decorrere dalla data di approvazione della presente convenzione. 
 

3) Di esonerare le ditte Farmacia “Sant’ Andrea” (P.Iva 03613790041) sede in Borgo San 

Dalmazzo – Via Po n. 43– e la ditta Franco Andrea (P.Iva 03522520042) con sede in Borgo 

San con Dalmazzo  – Corso Barale n. 110 – dal pagamento delle imposte pubblicitarie in 

motivazione del fatto che le opere di manutenzione realizzate e cedute a favore dell’Ente 

dalle medesime ammontano a € 2.562,00 annue iva compresa e che tale somma pertanto 

viene a coprire ampiamente l’importo dovuto per le pubbliche affissioni legata alla 

pubblicità da collocarsi in loco ammontante a € 51.20 in base alle dimensioni della 

cartellonistica da impiantarsi e al periodo autorizzato.  
 

4)  Di dare atto che l’intervento in oggetto non produce oneri a carico dell’Ente. 

 

 

******** 
 

 

 

  
 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 


